
            Die Teams des heutigen Abends 
 

Grefrath Phoenix Troisdorf Dynamite 
Tor Tor 

# Name # Name 
27 
29 
35 
39 

Lisa Meertz 
Oliver Nilges 
Sven Budde 
Rene Dömges 
 

1 
41 
60 
72 

 

Dominik Liesenfeld 
Daniel Scheck 
Daniel Jung 
Jan Lukas Haack 

Verteidigung Verteidigung 
# Name # Name 
5 
8 

10 
12 
33 
59 

Till Schwarte 
Tobias Meertz 
Julius Krölls 
Stefan Bronischewski 
Christian Robens 
Gerrit Ackers 
 

6 
9 

10 
11 
13 
14 
21 
25 
90 

 

Vincent Junkersdorf 
Daniel Kühlem 
Dominik Klein 
Dano Janßen 
Thorsten Metzen 
Daniel Kolvenbach 
Oliver Dröge 
Victor Zimmermann 
Tobias Schäfer 

 

Sturm Sturm 
# Name # Name 
6 
9 

11 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
22 
28 
46 
67 

Maximilian Parschill 
Karsten Reimann 
Viktor Hubbertz 
Jason Adler 
Christoph Kiwall 
Kai Weber 
Dennis Lüdke 
Roby Haazen 
Matthias Holzki 
Dennis Holstein 
Andreas Bergmann 
Sascha Schmetz 
Andre Nellessen 
Lukas Bisel 

5 
7 

12 
19 
20 
23 
26 
28 
29 
55 
73 
77 
89 

 

Sebastian Kleimann 
Patrick Stellmaszyk 
Justyn Tursas 
Alexander Richard 
Lucas Hubert 
Sven Jensen 
Oscar Zimmermann 
Lucas Kürten 
Mario Wonde 
Daniel Fegus 
Dominik Patt 
Sven Walterscheid 
Kevin Stöhr 

 

 
 
 

 

 

 

 

Landesliga NRW 
Hauptrunde 

Freitag, 17.11.2017 20:00 Uhr 

 

 



GEG erwartet “Dynamites” im Spitzenspiel 
Den Eishockeyfans an der Niers steht am heutigen Freitag erneut ein interessanter 
und spannender Eishockey-Abend ins Haus. Um 20.00 Uhr ist das erste Bully 
zwischen unseren Grefrath Phoenix und dem EHC Troisdorf "Dynamite" e.V. zum 
Spitzenspiel im Grefrather EisSport & EventPark. 
  
In der ligaweit mit Spannung erwarteten Begegnung trifft die GEG als aktueller 
Tabellenführer auf ihren direkten Verfolger aus dem Rheinland. Zudem misst sich die 
bislang beste Defensive mit dem derzeit torgefährlichsten Angriff der NRW-Liga. 
  
Funkenflug im Sprengstofflager - Feuervögel gegen hochexplosives Dynamit. Kann 
das gut gehen? 
Zumindest beim Saisonauftakt haben die Grefrather bereits einmal diese brenzlige 
Mission erfolgreich beendet, als die Blau-Gelben in einem hochspannenden Match im 
Troisdorfer Icedome die “Dynamites” schließlich mit 4:2 entschärften. 
  
Ähnlich wie es die Vorzeichen bereits andeuten, erwartet Phoenix-Trainer Karel Lang 
am heutigen Abend erneut eine enge Begegnung auf Augenhöhe: “Troisdorf hat 
eine starke und sehr gut eingespielte Truppe. Vieles wird davon abhängen, wer mit 
der besseren Strategie auf das Eis geht”. Trotz aller Vorsicht und großem Respekt vor 
dem Gegner wird das Team von der Niers mit dem Selbstbewusstsein eines 
Spitzenreiters in die Partie gehen. “Wir wissen was wir können und wollen unser Spiel 
machen” so der Grefrather Chef an der Bande.  
  
Neben dem Top-Spiel dürfen sich die Phoenixfans auf brandneue Fanschals freuen, 
welche ab heute in der Eishalle und in der Geschäftsstelle für 10 € erhältlich sein 
werden. 
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